Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 18 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO Nº 572

Pá
gi

n
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL CONJUNTO N.º 002/2024 - SED/SEAD/FUNDEF

DISPÕE SOBRE A DATA DE

PAGAMENTO DO ABONO

FUNDEF REFERENTE AOS

BENEFICIÁRIOS QUE

POSSUEM VÍNCULO ATUAL

COM O MUNICÍPIO DE

PITIMBU-PB, BEM COMO A

DISPONIBILIZAÇÃO DA

LISTA DE TAIS

BENEFICIÁRIOS E O SALDO

ATUAL DA CONTA

CORRENTE RELATIVA AO

ABONO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO e a

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PITIMBU,

Estado da Paraíba, em ato conjunto, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no EDITAL CONJUNTO

N.º 001/2024 - SED/SEAD/FUNDEF, publicado no Diário Oficial do

Município de Pitimbu-PB em 28 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO a decisão liminar proferida nos autos

da Ação Judicial n.º 0800040-52.2024.8.15.0021.

EXPEDEM E PUBLICAM O PRESENTE EDITAL

PARA:

1. Tornar público o saldo atual da Conta Corrente 31823-X

DE PRECATÓRIO FUNDEF 60, Agência 1262-9, no valor de R$

4.696.672,30 (quatro milhões seiscentos e noventa e seis mil seiscentos

e setenta e dois reais e trinta centavos), cujo extrato será disponibilizado

junto ao Portal da Transparência do Município de Pitimbu-PB no dia 22

de janeiro de 2024.

2. Tornar pública a Lista dos Beneficiários do Abono

FUNDEF que possuem vínculo atual com o Município de Pitimbu,

conforme o ANEXO ÚNICO, que é parte integrante deste Edital.

3. Em decorrência da decisão judicial proferida nos autos da

Ação Judicial n.º 0800040-52.2024.8.15.0021, alterar a data de

pagamento dos Beneficiários que possuem vínculo atual com o Município

de Pitimbu, passando do dia 19 de janeiro para o dia 23 de janeiro de 2024;

4. Determinar que este Edital seja publicado no Diário

Oficial do Município de Pitimbu-PB e no Diário Oficial do Estado da

Paraíba.

5. INFORMAR que:

5.1 - Os valores a serem pagos aos beneficiários que

possuem vínculo atual com o Município de Pitimbu serão divulgados

junto ao Portal da Transparência no dia 22 de janeiro de 2024.

5.2 - Aos 121 (cento e vinte e um) Beneficiários listados no

ANEXO ÚNICO, caberá um total de 6.388 (seis mil trezentos e oitenta e

oito) meses, correspondentes ao valor somado de R$ 2.571.361,64 (dois

milhões quinhentos e setenta e um mil trezentos e sessenta e um reais e

sessenta e quatro centavos).

5.3 - Aos 133 (cento e trinta e três) Beneficiários sem

vínculo atual com o Município de Pitimbu, caberá um total de 5.279

(cinco mil duzentos e setenta e nove) meses, correspondentes ao valor

somado de R$ 2.124.955,24 (dois milhões cento e vinte e quatro mil

novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos).

5.4 - Todos os valores mencionados acima referem-se ao

valor bruto, sem o desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)

a ser aplicado.

5.5 - No prazo máximo de 10 dias úteis, será publicado novo

Edital contendo as informações referentes ao pagamento dos

Beneficiários do Abono FUNDEF sem vínculo atual com o Município.

Pitimbu-PB, 18 de janeiro de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 - CNPJ 08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 18 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO Nº 572

Pá
gi

n
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59